
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prarolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
                REGIONE  PIEMONTE                                                                PROVINCIA DI VERCELLI 
 

C O M U N E      D I      P R A R O L O 
                C.A.P.  13012  -  Piazza Municipio 2 -  Tel.  0161. 216000 -    Fax  0161. 216252 

Codice Fiscale 00385980024  
 

 
 

DETERMINAZIONE  
FINANZIARIO  N. 35 DEL 18/02/2026  

 
 
OGGETTO: 
Affidamento del servizio di supporto alle operazioni di affidamento, 
rendicontazione, installazione e assistenza tecnica dei progetti finanziati nell’ambito 
del PNRR – PA Digitale 2026 2.2.3 – “Digitalizzazione delle procedure (SUAP & 
SUE)” – SUE – Comuni alla società EVA SOLUZIONI Società Cooperativa S.r.l.  
CUP: F51F25003010006 CIG: BA77FAE003 
 
 
PREMESSO CHE: 
 
- il Comune di Prarolo è beneficiario di finanziamenti PNRR – PA Digitale 2026 2.2.3 – 
“Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)” – SUE – Comuni.; 
- per la corretta attuazione dei progetti finanziati risulta necessario un supporto specialistico in 
materia di affidamenti, rendicontazione, installazione e messa in esercizio delle soluzioni; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 
- la società EVA SOLUZIONI Società Cooperativa S.r.l., con sede legale in Via Andrea Costa n. 49 
– 28100 Novara, P. IVA 02722370034, opera da anni nel supporto tecnico-amministrativo agli Enti 
Locali; 
- la società dispone di competenze specifiche in materia di PNRR, PA Digitale 2026, MEPA, 
affidamenti ai sensi del D.Lgs. 36/2023 e rendicontazione dei progetti; 
RICHIAMATI: 
- Regolamento (UE) 2021/241; 
- Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 
- D.Lgs. 36/2023, in particolare artt. 15, 18, 49 e 50 comma 1 lett. b); 
- Linee guida AgID e Avvisi PA Digitale 2026; 
DATO ATTO CHE: 
- l’importo del servizio è pari a € 1.200,00 + IVA, se dovuta; 
- la spesa è finanziata con fondi PNRR / risorse di bilancio dell’Ente; 
- il fornitore ha dichiarato il possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95 e 98 del D.Lgs. 36/2023; 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla società EVA 
SOLUZIONI Società Cooperativa S.r.l. il servizio di supporto alle operazioni di affidamento, 
rendicontazione, installazione e assistenza tecnica dei progetti PA Digitale 2026 2.2.3 – 
“Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)” – SUE – Comuni.; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prarolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. di approvare l’offerta economica per l’importo di € 1.200,00 + IVA; 
 
3. di nominare quale Responsabile Unico del Progetto il Responsabile del servizio finanziario; 
 
4. di stabilire che il contratto sarà perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio; 
 
5. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online e nella sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti. 
 

 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

VERONESE MARCO 

 

 
 
 

                                                                                                      
 


